
 

 

Semināru cikls „Jaunietis darba tirgū: no teorijas līdz 

praksei” 

2016./2017. mācību gadā, laikā no septembra līdz maijam, Izglītības un karjeras 

portāls Prakse.lv dodas izglītojošos izbraucienos uz Latvijas vidusskolām, kurās tiek 

vadīti semināri par profesijas un augstskolas izvēles iespējām. Ar semināra 

programmu vidēji tiek uzrunāti 5500 jauniešu vecumā no 15-19 gadiem.  

Semināra ilgums: 

Katras lekcijas – semināra ilgums ir 40 minūtes jeb viena mācību stunda. 

Semināra mērķauditorija: 

Galvenā auditorija ir 11. un 12. klases.  

Semināra mērķis: 
 
Izglītot Latvijas vidusskolu vecāko klašu audzēkņus par nākotnes darba tirgus 
perspektīvām, kā arī palīdzēt izvēlēties sev atbilstošāko profesiju un augstākās 
izglītības iestādi, kur izvēlēto profesiju apgūt. Pastāstīt par jaunākajiem projektiem, 
kas palīdz orientēties profesiju daudzveidībā. Iepazīstināt jauniešus ar darba 
intervijas procesu. 
 

Semināra programma: 
 

1. Ievads, kur iepazīstinām ar sevi un pastāstām par bezdarba augsto 

līmeni jauniešu vidū, tādā veidā aicinot jauniešus ieklausīties informācijā, 

ko viņiem stāstām. Papildus radot ieskatu par iespējamiem šķēršļiem un 

risinājumiem. 

2. Iepazīstinām ar projektu "Virtuālā prakse", kur jaunieši var sev pielaikot 

vairāk nekā 300 profesijas, ko piedāvā vairāk nekā 200 reālie darba 

devēji;  

3. Informācija par projektu Atvērto durvju nedēļa Latvijas uzņēmumos. 

Jauniešus informējam par projekta norisi un lietderīgumu; 

4. Jauniešus iepazīstinām ar Skolu un studiju TOPa 2016 rezultātiem 

5. Darba intervijas simulācijas spēle. Jauniešiem tiek piedāvāta vakance 

Pārdošanas speciālista vieta uzņēmumā Prakse.lv, kur tiek uzdoti 

tradicionālākie jautājumi no darba intervijas ikdienas, tādejādi radot 

jaunietim priekšstatu par reālo dzīves situāciju. Vēlāk kofpīgi tiek 

izanalizēts viss un doti ieteikumi no darba devēja puses. 

 


